Der Verkehrswert für das Erbbaurecht an dem  mit einem Zweifamilienhaus bebau-
ten Grundstück in 45276 Essen, Krekelerhang 14, Gemarkung Steele, Flur 32, Flur-
stück 431, Erbbaugrundbuch von Steele Blatt 197, wird zum Wertermittlungsstichtag 
01.03.2023 mit gerundet 
 270.000,00 €  
in Worten: zweihundertsiebzigtausend Euro geschätzt. 
(rd. 1.530 €/m² bei 175 m² Wohnfläche). 

Es handelt sich dabei um den Verkehrswert des erbbauzinsfreien Erbbaurechtes 
(sh. auch Seite 3/4).  

Ohne die besonderen objektspezifischen Grundstücksmerkmale (Instandhaltungsstau, 
Wertminderung geschätzt mit 105.000 €) ergäbe sich ein Verkehrswert in Höhe von